
Formandens beretning 2019/20 

 

I år må jeg justere min beretning. Gennem flere år har jeg kunnet starte med at konstatere at 

vi igen har haft et problemfrit år. 

Men 10. marts i år måtte jeg møde frem i klubben og meddele, at det var klubbens 

foreløbige sidste spilledag grundet de alvorlige advarsler regeringen om eftermiddagen var 

kommet med. Corona i Danmark var en realitet.  

 

Vi håbede vel alle det ville blive kortvarigt. Når sommeren kom blev det sikkert ”blæst” 

væk! 

 

Dags dato ved vi stadig meget lidt om hvad der venter forude. 

 

Men denne generalforsamling omhandler året 2019-20, og selvom det efterhånden er længe 

siden skal vi ikke glemme hvad vi ellers har at fortælle om året. 

 

Året startede desværre med, at vi måtte sige farvel til vores kære bestyrelsesmedlem, 

Gunvor. Gunvor havde kæmpet med sin sygdom gennem længere tid, men måtte til sidst 

opgive kampen. 

 

Gunvor kendte alle vores medlemmer, og medlemspleje var hendes mærkesag.  

 

Vi opdagede hurtigt hvor stort og væsentligt arbejde dette er, specielt når den nye sæson skal 

tilrettelægges. Heldigvis er der mange der føler for vores fælles ansvar, og er parat til at give 

en hånd med. 

Jette Aabro meldte sig til at overtage dette vigtige arbejde, og snart var Jette i gang. Jette fik 

klaret sæsonstarten sidste år til U.G.  

 

Vi har barslet med en lille vedtægtsændring der gerne skulle gøre arbejdet lidt lettere 

fremover.  

Pr. definition er man ifølge vedtægternes §9 medlem af klubben hvis man ikke aktivt melder 

sig ud senest 1/7. 

Denne regel er der mange der ikke husker, og først når vi opkræver kontingentet, ifølge 

vedtægterne §11, til betaling 1/8, (nogle gange efter flere rykkere) får vi afklaret om man 

skal spille, eller måske har problemer med makkerskabet. 

Vi hjælper naturligvis gerne, men det besværliggør Jettes arbejde meget, at vi så sent får 

kendskab til problemerne. Nye makker-muligheder har måske fundet andre løsninger. Vi kan 

også have hele makkerpar på ventelisten, som vi ikke har kunnet love plads, og som nu er 

gået til andre klubber.    

Vi ønsker kontingentbetalingen rykket til 1/6. Selvfølgelig løser dette ikke alle 

problematikker, og selvfølgelig opstår der også makkerproblemer m.m. efter 1/6, men jo før 

vi kan komme til at hjælpe des bedre. 

Jeg håber i tager vel imod denne vedtægtsændring, der vil lette Jettes arbejde utroligt meget. 

 

Men tilbage til sæson 19/20:   

Vores 4 spilledage har gennem året været fint indtegnet, med 24 par mandag og tirsdag, og 

36 par onsdag og torsdag. 



Vi gentog også vores nye tiltag, frokostbridge, i november, og det er vores opfattelsen, at vi 

skal arbejde videre med et sådant socialt indslag også i fremtiden. 

 

Selv om året var præget af aflysning af turneringsaktiviteter på grund af Corona, blev der 

alligevel afviklet adskillige turneringer med succesfuld deltagelse af spillere fra R10. 

 

Parturneringer 

I distriktets åben par blev Kim P. Sørensen og Allan Christiansen nr. 2 og kvalificerede sig 

til DM; dette blev dog senere aflyst som en del af festivalen i Svendborg. 

 

I distriktets handicapturnering deltog 7 par fra R10, og i B-rækken blev Flemming 

Andersen/Stig Lenskjær nr. 2 og Aase Andersen/Irene Petersen nr. 3. 

 

Den landsdækkende handicapturnering havde også deltagelse af 7 par fra R10, og her blev 

B-rækken vundet af Inge-Merete Iversen/Tage Christensen medens Kirsten Ramsing/Aase 

Andersen vandt C-rækken. 

 

Holdturneringer 

I distriktets holdturneringer havde vi i alt 4 hold med. 

 

Sten Højlund /Vivi Kobylecki med fremmed makkerpar vandt serie 1 og rykker op i 

Mellemrække 2 på Sjælland. 

Et hold med Vera Bukhave/Tage Christensen/Karen Toftegaard Hansen og Inge-Merete 

Iversen blev nr. 2. 

 

Serie 2 blev vundet af Anette og Klaus Gundertofte/Vibeke Sørensen og Benny Egebjerg 

Kristensen. Holdet rykker op i Serie 1 

 

De sjællandske mellemrækker blev afbrudt efter 9 runder ud af 11 og stillingen efter runde 9 

blev erklæret for slutstillingen. Et hold med Kim P. Sørensen/Allan Christiansen samt Peter 

Krogh med fremmed makker førte sin række efter runde 9 og rykker derfor op i 

Mellemrække 1. 

 

I distriktets klubholdturnering deltog klubben med 3 hold, hvoraf det lykkedes 2 hold at 

kvalificere sig til finalen. 

 

 

Vores gode samarbejde med vores naboklubber, Greve og Solrød, fortsætter, og vi sigter nu 

på at starte et hold med fælles undervisning. 

 

Efter vores nedlukning kunne vi godt se, at der ikke ville blive nogen sæson afslutning, og 

generalforsamlingen måtte også udskydes til nu. 

 

Hvordan den kommende sæson kan afvikles, er absolut også uafklaret. 

 

Vi starter september med foreløbigt 3 spilledage med fri afmelding, uden at skulle skaffe 

substitut, ligesom vi er vandt til at spille i april, men vi følger udviklingen tæt. 



Sommerbridge 2020 kom i gang, forsinket den 26/6. det var med spænding vi afventede om 

nogle af vores medlemmer turde komme og spille. Vi indførte en række Corona-regler, og 

indtil nu har alle spilledage været overtegnet. 56 personer er det højeste vi må være i 

lokalerne. 

Mobile Pay, som vi indførte sidste år har også gjort det meget nemmere at betale. 

 

Datoen for hvornår vi skal have nye lokaler rykker nærmere. Ishøj kommune har overtaget 

hele skolen foran os. Den skal bruges til mange formål. Vi har også fået stillet nogle rigtig 

velegnede lokaler i udsigt. 

Men først, og det vil sige fra næste sommer skal der foregå en større ombygning.  

 

Denne bygning skal nedrives, så vi bliver hjemløse i mindst 1 år.  

 

Et udvalg, nedsat af bestyrelsen har holdt møde med kommunens folk, men indtil nu uden 

andet resultat end, at vi kan overtage de seniorlokaler vi tidligere spillede sommerbridge i. 

Vi har forsøgt os med adskillige gode forslag, og fået begrundelser for hvorfor det ikke var 

muligheder. Vi har endda foreslået at forsøge at leje lokaler ude i byen, og fået tilsagn om, 

at kommunen vil se velvilligt på et tilskud til huslejen. Vi håber der viser sig en brugbar 

mulighed, ellers må vi midlertidigt indordne os i seniorlokalerne, der højest er egnede 56 

spillere. 

 

Hvis det bliver aktuelt må vi finde en løsning for onsdag og torsdag, hvor vi har 72  spillere. 

En af mulighederne kan være at vi må inddrage endnu en spilledag, vi har set på en 

mulighed for at starte en formiddagsklub, fredag fra kl. 10-13, men alt er i spil. Gode ideer 

modtages gerne. 

 

Vores regnskab viser et pænt overskud, det er dejligt, vi ved godt hvad vi skal bruge det til!  

Det var mine frejdige ord i den sidste beretning. Jeg hentydede til at vi var meget 

opmærksomme på de nye kortgivere der hedder Bridge+More. En smart løsning der står på 

bordet, og automatisk giver kort efter vores kortblande program. Vi har forhandlet med 

firmaet der har udviklet maskinen, og også fået et tilbud på løsningen, men der er stadig et 

par punkter vi ikke er helt afklaret med, og i disse usikre tider har vi foreløbigt udskudt 

afgørelsen.  

 

Jeg synes vores klub har fungeret godt gennem året. For os i bestyrelsen er det vigtigste at 

også medlemmerne mener dette. Der er hele tiden ting vi kan justere på, men uden jeres 

feedback har vi ingen pejlemærker 

Nu er det tid for mig til at takke de mange der hjælper til med at få daglig dagen til at 

fungere  

I vores klub. Det gælder bestyrelsen, turneringslederne, substitutlederne, kortblanderen, 

webmaster, vores medlemskoordinator og alle vores flinke kaffedamer, men også alle andre 

der altid er villige til at give en hånd med når der er brug for det. 

 

Erik Dahl 


